



MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA
RUA ELVIRO MANCINI, 530 – CEP 79.670-000 – CENTRO
CNPJ: 03.184.058/0001/20

OBJETO: Fornecimento e instalação de cobertura para estacionamento da praça Santa Maria

ÁREA: 690 m²

B.D.I.

LOCAL: Praça Santa Maria

20,53%

OBS: O item 3.1 não será incluso BDI

Planilha Orçamentária Sintética Com Valor do Material e da Mão de Obra

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor unitário sem BDI	Valor unitário com BDI	Valor total com BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 561,80
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	m ²	1,5	310,74	374,53	R\$ 561,80
2			DEMOLIÇÃO E RETIRADAS COM REAPROVEITAMENTO DAS ESTRUTURAS EXISTENTES					R\$ 1.431,06
2.1	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,5	26,28	31,68	R\$ 807,84
2.2	88240	SINAPI	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25,5	20,28	24,44	R\$ 623,22
3			ESTRUTURA E COBERTURA					R\$ 199.659,23
3.1	ENG.01.2024	COTAÇÃO	Fornecimento de 24 módulos de sombreadores medindo 5,75 x 5,00 com capa em tela de polietileno de alta densidade na cor Verde, sustentados por um total de 28 Pilares em Balanço Simples Galvanizados e com Pintura Eletrostática na cor Branca de 3,00 de altura e 5,00 de avanço, fixados no solo.	UN	1	#####	199.659,23	199.659,23
4			ACESSÓRIOS					R\$ 9.446,76
4.1	ED-50929	SETOP	SEGREGADOR/BATE RODAS PARA ESTACIONAMENTO ENGASTADO, EM TUBO GALVANIZADO, DN 3" (75MM), ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CHUMBAMENTO, FORNECIMENTO DE CONCRETO E BOTA FORA DO MATERIAL	UN	36	217,71	262,41	R\$ 9.446,76
5			EQUIPE TÉCNICA					R\$ 14.190,94
5.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2	4.421,53	5.329,27	R\$ 10.658,54
5.2	90779	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	146,54	176,62	R\$ 3.532,40
Camila Caetano de Freitas Engenheira Civil - CREA/MS Nº 69668								VALOR TOTAL R\$ 225.289,79